
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI FI NA NZIARI E RI SOR SE U MA NE
---

UFFICIO CO NTABILITA' ED ECO NO MATO

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  4 5 4  d e l  2 9 / 1 2 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 1 6  d el  2 9/1 2/20 1 8

           

OGGETTO: RECEPI ME NTO  DELL'AGGIU DICAZIO NE  
DEFI NITIVA  RELATIVAME NTE  ALLA 
PROCED URA  APERTA  PER  L'AFFIDAME NTO  
DEL  S ERVIZIO  DI  B ROKERAGGIO 
AS SICURATIVO  ( 3 1 / 1 2 / 2 0 1 8  -  3 1 / 1 2 / 2 0 2 1 )  
APPROVATA  CO N  DETER MI NAZIO NE  
DELL'U NIO NE  TERRE  D'ARGI NE  N.  1 2 2 2  DEL  
2 7 / 1 2 / 2 0 1 8 ,  CO N  L'OPZIO NE  DI  EVE NTUALE 
RIPETIZIO NE  DI  S ERVIZI  ANALOGHI  PER  



ULTERIORI D UE AN NI 



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 7  d el  2 0/12/20 1 7  a d  og g e t to:  
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2 0 1 8  -  2 0 2 0",  dichia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 2 8  d el  2 9/12/20 1 7  a d  og g e t to:  
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 8-2 0 2 0:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  ogg e t to:  
"Misu r e  o rg a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivi t à  n ei  p a g a m e n ti.  Art.  9  legg e  
1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visti:
-  la  d elib e r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  di  Ca m po g alliano  n .  1 0  d el  
2 3 .03.20 1 6  e  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell 'U nion e  d elle  t e r r e  d ' a r gin e  n.  8  
d el  3 0.0 3.2 01 6,  con  la  q u ale  è  s t a t a  a p p rova t a  la  Conve nzione  r el a tiva  al  
t r a sfe ri m e n to  all 'U nion e  d elle  funzioni co r r el a t e  al  S e t to r e  “Se rvizi Fin a nzia ri”;
-  il  d e c r e to  p r e sid e nziale  n.  1 4 0 3 4  d el  0 1.04.20 1 6  d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  
d 'Argin e  p e r  il  confe ri m e n to  di  inc a rico  di rig e nziale  p e r  lo  svolgim e n to  d elle  
funzioni co r r el a t e  al  s e t to r e  “Se rvizi Fin a nzia ri” al  Dot t .  Antonio Cas t elli; 
- il  d e c r e to  d el  Dirige n t e  d el  S e t to r e  “Se rvizi  Fin a nzia ri”  d ell 'Union e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  5 3 1 6 1  d el  0 2.1 0.20 1 8  di  p ro rog a  d el  confe ri m e n to  di  t i tola ri t à  
d ell’inc a rico  di  posizion e  o r g a nizza tiva  d el  S e t to r e  “Se rvizi  Fin a nzia ri”  p e r  le  
a t t ivi t à  svolt e  a  favor e  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  e  d el e g a  di  funzioni  
di rige nziali al  Dot t .  Be r tola ni Bru no;

Vis t i  e  ri c h i a m a t i  i  s e g u e n t i  a t t i:

- Delibe r azion e  di  Giun t a  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e  n .  8 2  d el  2 7-0 7-2 0 1 8  
con  c ui  veniva no  a p p rova ti  gli  e la bo r a ti  p ro g e t t u ali  p e r  l’affida m e n to  d el  
s e rvizio indica to  in  og g e t to;

- Det e r min azion e  a  con t r a t t a r e  d ell’Unione  d elle  t e r r e  d’Argine  n.  6 5 2  d el  0 9-
0 8-2 0 1 8  e  s ucc e ssiva  d e t e r min azion e  di  r e t tifica  r el a tiva m e n t e  all a  t a b ella  
d el  c alcolo  d el  valo r e  s ti m a to  n .  7 9 5  d el  2 1-0 9-2 0 1 8,  con  cui  si  a p p rovava  
l’indizion e  d ella  g a r a  in  og g e t to  e  si  di spon eva  l’aggiu dic azion e  m e dia n t e  
p roc e d u r a  a p e r t a  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 6  co m m a  9  d el  D.  Lgs  5 0/2 01 6,  con  
a g giudicazion e  all’offe r t a  e cono mica m e n t e  più  va n t a g gios a  di  c ui  all’a r t .  9 5  
co m mi  2  e  6  d el  m e d e si mo  D.lgs  5 0/20 1 6,  s e nz a  alc u n a  a t t r ibuzion e  di  
p u n t e g gio  all’ele m e n to  p r ezzo,  ch e  a s s u m e  la  for m a  di  cos to  fisso,  ai  s e n si  



d ello  s t e s so  a r t .  9 5  co m m a  7,  p e r  u n a  d u r a t a  co m ple ssiva  di   a n ni  t r e  più  
eve n t u ali  d u e ,  p e r  c ui,  co ns e g u e n t e m e n t e ,  il  valo r e  co m plessivo  s ti m a to  
d ell’affida m e n to  e r a  d efini to  co m e  s e g u e,  ai  s e n si  d ell’a r t .  3 5  co m mi  1  le t .  c)  
e  4  d el D. Lgs.  5 0/20 1 6  e d  ai  fini d e gli obblighi di p u b blicazione:

a) Im por to  co m ples sivo  p r e s u n to  a  b a s e  d ella  p r e s e n t e  g a r a  p e r  la  d u r a t a  di  
a n ni  t r e:  €  1 0 8.83 6,56;

b) Im po r to  to t al e,  in  c a so  di  affida m e n to  all’aggiudic a t a rio  di  n uovi  s e rvizi  
consis t e n ti  n ella  r ip e tizion e  di  s e rvizi  a n alog hi  ai  s e n si  d ell’a r t .  6 3  co m m a  5  
D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6,   p e r  u n  m a s si mo di ul t e rio ri a n ni  d u e  (5 a n ni  co m plessivi):  
€  1 8 1.3 94,2 7;  

- Det e r min azion e  Dirige nziale  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  n .  8 1 9  d el  2 8-
0 9-2 0 1 8  d el  Dirige n t e  d ella  Ce n t r ale  U nica  di  Co m mit t e nz a,  di  a p p rovazione  
d e gli a t t i di  g a r a  co m p r e n d e n ti  Ba n do  e  Disciplina r e  di  g a r a;  

- Ban do  di  g a r a  in  d a t a  2 9-0 9-2 0 1 8,  P ro t.  Gen.le  n .  5 2 6 4 0/20 1 8,  con  cui  si  
p rovve d eva  a  p u b blicizza r e  la  g a r a  in  og g e t to  n ei  m o di e  for m e  di leg g e;  

- “Verb ale  di  a p e r t u r a  d ei  plichi”  d el  2 5-1 0-2 0 1 8,  n el  q u al e  si  p roc e d ev a  
all’ap e r t u r a  d ei  plichi  d ei  cinq u e  sog g e t ti  p a r t e cip a n ti  e  alla  ve rifica  d ella  
doc u m e n t azion e  a m mi nis t r a tiva;  

- P rovve dim e n to  di  Am mission e/Esclusion e,  in  d a t a  0 6-1 1-2 0 1 8,  p ro t  P ro t .  
Ge n.le  n .  5 9 7 5 5/20 1 8 ,  ai  s e n si  d ell’a r t .  2 9  c.  1  d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6,  a  cu r a  
d el  Res po ns a bile  U nico  d el  P roc e di m e n to  Dot t. s s a  Si mon a  Losc hi,  n el  q u al e,  
r i t e n u t a  co r r e t t a  e  confor m e  a  q u a n to  richi es to  d a gli  a t t i  di  g a r a  la  
doc u m e n t azion e  p e rve n u t a ,  di spon eva  l’am mission e  d ei  sog g e t ti  p a r t e cip a n ti  
a ll a  fas e  s ucc e s siva  d ella  p roc e d u r a;  

- Det e r min azion e  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e,   d ella  Ce n t r al e  U nica  di  
Co m mit t e nza ,  n .  1 0 1 4  d el  1 5-1 1-2 0 1 8  n ella  q u ale  si  no min ava  la  
Co m mission e  Giudica t ric e  p e r  la  valu t azion e  d elle  offe r t e;

- Verb ale  d ella  Co m mission e  Giudica t rice  in  s e d u t a  ris e rva t a  n elle  d a t e  2 2-1 1-
2 0 1 8,  1 0-1 2-2 0 1 8  e  1 4-1 2-2 0 1 8,  r el a tivo  all a  valu t azion e  d ell’offe r t a  t e c nic a  
con  a t t r ib uzione  d ei  r el a tivi p u n t e g gi; 

- “Verb ale  s e co n d a  s e d u t a  p u b blica”  in  d a t a  1 9-1 2-2 0 1 8,  in  c ui  si  p roc e d eva  
all a  co m u nic azione  d ei  p u n t e g gi  co m plessivi  o t t e n u ti  d ai  conco r r e n ti  e  d ella  
cons e g u e n t e  g r a d u a to ri a  finale,  d a  c ui  r i s ul t a  p ri m a  cla s sifica t a  l’imp r e s a  
ASSITECA BSA s rl  con  s e d e  in Mod e n a  (MO);

- Det e r min azion e  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  n.  1 2 0 9  d el  2 1/12/20 1 8  con  
la  q u ale  la  Ce n t r al e  U nica  di  Co m mit t e nz a  p ro pon eva  l’aggiudicazion e  
d ell’imp r e s a  p ri m a  cla s sifica t a  ASSITECA BSA s rl  con  s e d e  in  Mod e n a,  con  
u n  p u n t e g gio  co m plessivo  di  9 9 ,40,  a s s e g n a ti  p e r  l'offe r t a  t ec nica,  ch e  h a  
p r e s e n t a to  l’offe r t a  e co no mica m e n t e  più  va n t a g gios a  ai  s e n si  d ell’a r t .  9 5  
co m mi  2  e  6  d el  D.  Lgs.  5 0/20 1 6,  s e nz a  alc u n a  a t t rib uzion e  di  p u n t e g gio  
all’ele m e n to  p r ezzo,  ch e  a s s u m e  la  for m a  di  cos to  fisso,  ai  s e n si  d ello  s t e s so  
a r t .  9 5  co m m a  7;

- Det e r min azion e  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argine  n.  1 2 2 2  d el  2 7/12/20 1 7  con  
la  q u ale  il S e t to r e  S e rvizi  Fin a nzia ri  p r e dis po n eva  l’aggiudicazion e  d efini tiva  
d el  s e rvizio  di  b roke r a g gio  p e r  il  p e riodo  3 1/12/20 1 8  –  3 1/12/202 1  con  



possibili t à  di  e s e r ci t a r e  l’opzione  p r evis t a  d all’a r t .  6 3  co m m a  5  D.  Lgs.  n .  
5 0/20 1 6  (affida m e n to  all’aggiudica t a rio  di  n uovi  s e rvizi  consis t e n ti  n ella  
r ip e tizion e  di  s e rvizi  a n alog hi),  p e r  u n  m a s si mo  di  ul t e rio ri  a n ni  d u e  (5  a n ni  
co m plessivi,  fino  al  3 1/12/20 2 3),  ai  s e n si  di  q u a n to  p r evis to  d alla  d t .  a  
con t r a t t a r e  n .  6 5 2/20 1 8  e  ai  p u n ti  6 .  e  8 .  d el  b a n do  di g a r a ;

Co n s i d er a t o  ch e  la  r e m u n e r azion e  d el  s e rvizio  di  b rok e r a g gio  a s sicu r a tivo  
p r evis t a  con  il  p r e s e n t e  affida m e n to  vien e  co r ri spos t a  di r e t t a m e n t e  d alle  
Co m p a g nie  di  Assicu r azion e  al  b rok er,  s e nz a  on e ri  a g giu n tivi  a  c a rico  d ell ' e n t e  
r i sp e t to  ai  p r e mi  di  polizza  p r evis ti  in  cia sc u n  con t r a t to  a s sicu r a tivo,  p e r t a n to  
no n  è  n e c e s s a rio  a s s u m e r e  alcu n  imp e g no  di  s p es a  p e r  l' e s ec uzion e  d el  p r e s e n t e  
con t r a t to;

Visto  il  DURC  (Docu m e n to  U nico  di  Regola ri t à  Con t ribu tiva),  a c q uisi to  ai  s e n si  
d ell ' a r t icolo  4  d ella  legg e  1 6  m a g gio  2 0 1 4,  n .  7 8  (nu m e ro  p ro tocollo  
INAIL_125 7 3 9 5 6);

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elib e r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli imp e g ni  di  s p e s a  d el  
p r e s e n t e  p rovve dim e n to,  è  co m p a tibile  con  i r el a tivi s t a nzia m e n ti  di  bila ncio  e  di  
c a s s a  e  con  le  r e gole  di  fina nz a  p u b blica  e  d el  p a t to  di  s t a bili t à  in t e r no,  ai  s e nsi  
d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L.  1  luglio  2 0 0 9  n.  7 8  conve r ti to  con  
m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n .  1 0 2,  e  d ell ' a r t .  1 8 3,  co m m a  8,  d el  
D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di g e s tion e  ris po n d e  all e  n e c e s si t à  di a t t u azion e  d ei  
p ro g r a m mi di  a t tivit à  di co m p e t e nz a  d ello sc rive n t e  S e t to r e;

t u t to  ciò p r e m e s so,  
DETER MI NA

1) di  r e c e pi r e   l' ag giudicazion e  d efini tiva  d el  s e rvizio  di  b roke r a g gio  
a s sicu r a tivo  a p p rova t a  con  a t to  d ell’Union e  d elle  Ter r e  d’Argin e  n.  1 2 2 2  
d el  2 7/12/201 8,  fa t t e  s alve  le  r i s e rve  di  legg e,  co m e  doc u m e n t a t a  d ai  
ve r b ali  di  g a r a  richia m a ti  in  p r e m e s s a ,   a ll a  Di t t a  As s i t e c a  B s a  s r l  co n  
s e d e  in  Via Pie t ro  Gia r dini n . 47 4/M – Mo d e n a ;

2) di  s tim a r e  u n  impor to  con t r a t t u al e  p r e s u n to  p e r  il  Co m u n e  di  
Ca m pog alliano   c alcola to  in  b a s e  all e  p e r c e n t u ali  di  p rovvigion e  
p r e d e t e r min a t e  n ella  mis u r a  fiss a  d el  5%  p e r  la  polizza  RCAuto  e  d el  9%  
p e r  le  polizze  r el a tive  a  r a mi  dive r si  d alla  RCAuto,  co m e  s t a bili to  d al  
Disciplina r e  di g a r a ,  co m e  s e g u e :



Premi 
assicurativi 
annui RCA 

(con provvigioni 
5%)

Premi 
assicurativi 

annui altri rami 
(con provvigioni 

9%)

Ammontare 
annuo 

Provvigioni al 
netto delle 
imposte

Ammontare 
complessivo  
per la durata 
di anni 3 al 
netto delle 

imposte

Ammontare 
complessivo, 
comprensivo 
dell’opzione 

ripetizione, al 
netto delle 

imposte
Comune di 
Campogalliano € 4.628,57 € 32.930,53 € 3.195,18 € 9.585,53 € 15.975,88

3) di  d a r e  a t to  c h e  l’impor to  co m ple ssivo  d ell’affida m e n to,  c alcola to  in  b a s e  
alle  p e r c e n t u ali di  p rovvigion e  p r e d e t e r min a t e  n ella  mis u r a  fiss a,  a m m o n t a  
a d  €  9 . 5 8 5 , 5 3  p e r  la  d u r a t a  di a n ni  t r e  (31/12/20 1 8  - 3 1/12/20 2 1);

4) di  conside r a r e  c h e  l’Am minis t r azione  av r à  la  facolt à  di  e s e r ci t a r e  l’opzion e  
p r evis t a  d all’a r t .  6 3  co m m a  5  D.  Lgs.  n .  5 0/20 1 6  (affida m e n to  
all’ag giudica t a rio  di  n uovi  s e rvizi  co nsis t e n ti  n ella  r ip e tizion e  di  s e rvizi  
a n aloghi),  p e r  u n  m a s si mo  di  ul t e rio ri  a n ni  d u e ,  ai  s e n si  di  q u a n to  p r evis to  
d alla  d t .  a  con t r a t t a r e  d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  n.  6 5 2/2 01 8  e  ai  p u n ti  6 .  
e  8 .  d el b a n do  di  g a r a ;

5) di  d a r e  a t to  c h e  in  c a so  di  e s e r cizio  d ell’opzion e  p r evis t a  d all’a r t .  6 3  
co m m a  5  D. Lgs.  n .  5 0/20 1 6  di  cui  sop r a ,  p e r  u n  m a s si mo  di  ul t e rio ri  a n ni  
d u e  (5  a n ni  co m ple ssivi,  fino  al  3 1/12/20 2 3),  l’impo r to  to t al e  
d ell’affida m e n to  a m m o n t e r à  a d  €  1 5.97 5,88;

6) di  d a r e  a t to  c h e  il  Codice  Ide n tifica tivo  di  Ga r a  d e riva to,  di  c ui  alla  
p r e s e n t e  p roc e d u r a ,  è  ZE B 2 6 8 B 5A 1 ;

7) di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquidazione  d elle  s p e s e  s ulla  s co r t a  
d ei  doc u m e n ti  e  d ei  ti toli  t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  p r e s e n t e  
imp e g no,  p r evio  riscon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  d el  
s e rvizio, a i  s e n si d ell’a r ticolo 2 8  d el  r e gola m e n to  di con t a bili t à;

8) di  d a r e  a t to  c h e  sono  ris p e t t a t e  le  di sposizioni  di  cui  all ' a r t icolo  1 9 1  
“Regole  p e r  l’ass u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l’effe t t u azion e  di  s p e s e”  d el  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

9) di  d a r e  a t to  c h e  si  a s solve  a gli  ob blighi  p r evis ti  d all ' a r t .  3 7  d el  D.Lgs.  
3 3/2 01 3  m e dia n t e  la  p u b blicazione  s ul  si to  in t e r n e t  d ell 'En t e,  s ezione  
“Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”  b a n di  di  g a r a  e  con t r a t t i,  d ella  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e;

1 0)di d a r e  a t to  c h e:

- l' ag giudica t a rio  e d  i  s uoi  collabo r a to ri  a  q u al sia si  ti tolo  so no  t e n u ti  a  
r i sp e t t a r e ,  in  q u a n to  co m p a tibili, gli obblighi  di  con do t t a  p r evis ti  d al  codice  di  
co m po r t a m e n to  d ei  p u b blici  dip e n d e n ti  a p p rova to,  ai  s e n si  d el  DPR  n .  6 2  d el  
1 6/0 4/201 3,  con  d elibe r azion e  G.C.  n .  2  d el  2 2/01/20 1 4  e  p u b blica to  s ul  si to  
in t e r n e t  co m u n ale,  s ezione  Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e ,  Disposizioni  
g e n e r ali,  Atti  g e n e r ali.  La  violazion e  d ei  s u d d e t ti  ob blighi  co m po r t e r à  p e r  
l'Am minis t r azione  la  facolt à  di  r i solve r e  il con t r a t to,  q u alo r a ,  in  r a gion e  d ella  



n a t u r a  o d ella  r ei t e r azion e  d ella  violazione,  la  s t e s s a  sia  r i t e n u t a  g r ave;
- ch e  si  p rovved e r à  a gli  a d e m pi m e n ti  p e r  d a r e  a d e g u a t a  p u b blici t à  
d ell ' avve n u t a  a dozion e  d el  p r e s e n t e  a t to  ai  s e n si,  p e r  gli  effe t ti  e  con  le  
m o d ali t à  p r evis t e  d al  Dec r e to  Legisla tivo 1 4  m a rzo  2 0 1 3,  n .  3 3  “Riordino d ella  
disciplina  rigu a r d a n t e  gli  obblighi  di  p u b blici t à,  t r a s p a r e nz a  e  diffusione  di  
info r m azioni  d a  p a r t e  d elle  p u b blich e  a m minis t r azioni”,  no nc h é  d alla  L.  
0 6/1 1/201 2  n.  1 9 0  “Disposizioni  p e r  la  p r eve nzion e  e  la  r e p r e s sion e  d ella  
co r r uzione  e  d ell 'illeg alit à  n ella  p u b blica  a m minis t r azion e”,  di spon e n do  la  
p u b blicazione  s ul si to  w e b  is ti t uzion ale  e  la  t r a s mission e  all 'ANAC.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI E  RISORSE UMANE -  U F FICIO CONTABILITA' ED ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: RECEPIME NTO DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RELATIVAMENTE ALLA 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAME NTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
(31/12/2 0 1 8  - 3 1/12/20 2 1) APPROVATA CO N  DETERMINAZIO NE DELL'U NIO NE  TERRE D'ARGINE  
N. 1 2 2 2  DEL 2 7/1 2/20 1 8,  CO N  L'OPZION E DI EVENTUALE RIPETIZIO NE DI SERVIZI ANALOGHI 
PER ULTERIORI DUE ANNI 

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

 - 

CIG An n o S u b S u b_I m p S i o p e

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   454  DEL 29/12/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 9/12/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  BRU NO BERTOLANI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
RECEPI ME NTO DELL'AGGIU DICAZIO NE DEFI NITIVA RELATIVAME NTE 
ALLA P ROCED U RA APERTA PER L'AFFIDAME NTO DEL S ERVIZIO DI  
B ROKERAGGIO AS SICURATIVO ( 3 1 / 1 2 / 2 0 1 8  - 3 1 / 1 2 / 2 0 2 1 )  APPROVATA 
CO N  DETER MI NAZIO NE DELL'U NIO NE TERRE D'ARGI NE N.  1 2 2 2  DEL 
2 7 / 1 2 / 2 0 1 8 ,  CO N  L'OPZIO NE DI EVE NTUALE RIPETIZIO NE DI S ERVIZI 
A NALOGHI PER ULTERIORI D UE AN NI  ” ,  n°  1 1 6  d el  r e gi s t ro  di s e t to r e  in  
d a t a   2 9/12/20 1 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

B R U N O  B ERTOLA NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 9/12/201 8  al  gio r no  
1 3/0 1/201 9.

                                                                            

  


